
(7
IL . 

Smlouva o provedení záchranného archeologického výzkumu
číslo smlouvy zhotovitele: A63/2023

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanskýzákoník, v platnémznění.
Smluvní povinnostvyplývá ze zákona Č. 20/1987 Sb. ve znění zák. Č. 242/1992 Sb. o státní památkovépéči.

I. Smluvní strany

Objednatel
se sídlem
zastoupený
oprávněnjednat ve věcech stavby :

Vojenská nemocnice Brno
Zábrdovická 3/3, 615 00 Brno
plk. MUDR. MartinemStračárem, ředitelem
                               
                           

                       
60555530

bankovní spojení
IČ

Zhotovitel
sesídlem
zastoupený

ARCHAIABrno z.ú.
Bezručova78/15, 602 00 Brno
Mgr. Markem Peškou, Ph.D., ředitelem ústavu, tel. 777239045,
e-mail: mpeska@archaiabrno.cz
Mgr.Antonín Zůbek, Ph. O.,              ,
                           z
                       
26268469
CZ 26268469

věcný garant

bankovníspojení
IČ
DIČ

Ústav je zapsán v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle U, vložce číslo 245

II. Předmět díla

1. Provedení záchranného archeologického výzkumu při realizaci stavby "VN Brno rekonstrukce
inženýrských sítí podzemních na Rajském dvoře". Konkrétní realizací záchranného archeologického
výzkumu (dále jen ZAV) jsou míněny:

1.1 Výzkumné práce v terénu, jejich fotografická, kresebnáa písemnádokumentacea vyzdvižení movitých
archeologických nálezů (dále jen "terénní část výzkumu" nebo "terénní část ZAV").

1.2 Zpracování terénní dokumentace, primární ošetření a evidence archeologických nálezů.
2 Výsledkem díla bude nálezovázpráva o záchranném archeologickémvýzkumu.

III. Doba plnění

1. ZAV bude provedenv návaznosti na zemní práce, v předpokládanémtermínu jejich zahájení: 15.8.2023
a ukončen do 10.10.2023. ZAV může být ukončendříve.

2. Závěrečná nálezová zpráva bude objednateli předána nejpozději do 12 měsíců po ukončení
záchranného archeologickéhovýzkumu nebo ke kolaudaci stavby.

1



IV. Cena

Po vzájemném ujednánísmluvních stran je cena za dílo stanovena následovně:

1. Fakturace terénní části záchranného archeologického výzkumu bude probíhat dle skutečně
vynaložených nákladů na výzkum v hodinovýchsazbách pracovníkůzhotovitele, a to:

archeolog,antropolog, geologa geodet                  
asistentarcheologickéhovýzkumua vedoucí laborant                  
specialistaarcheologickéhovýzkumu                  
pracovníkarcheologickéhovýzkumua laborant                  

1.1. Skutečně provedené práce budou zhotovitelem evidovány v deníku výzkumu a odsouhlaseny
objednatelem. Takto vedené záznamy budou podkladem pro fakturaci zhotovitele při hodinovýchsazbách
dle odstavce IV.1.
1.2. Běhemterénní části výzkumu dle odstavce 11.1.1. je objednatel povinen záznamy vedené podle
odstavce IV.1.1. stvrzovat nejméněv jednou během každéhokalendářníhoměsícesvým podpisem.Jestliže
objednatel k záznamu dle první věty tohoto odstavce nepřipojí své vyjádření do tří pracovníchdní, je
záznam uvedenýv deníku výzkumu považovánza odsouhlasený.
1.3. Cena za zpracování dle odst. 11.1.2 bude činit 100 % nákladů na terénní část dle odst. 11.1.1.
1.4. Předpokládanácena ZAV bude do 50 000,- Kč bez DPH. V případě,že bude hrozit překročenítéto
ceny, objednatel bude v předstihusvoláno jednání se zástupci objednatele a po dohodě bude vyhotoven
dodatek k této SOD.
2. Fakturacecenyza dílo budeprovedenana základě faktur-daňovýchdokladů, vystavenýchzhotovitelemv
následujícímčasovém sledu:
2.1. Výzkumné práce v terénu dle odst. II. 1.1. budoufakturovány měsíčně;
2.2. Závěrečná faktura za zpracování terénní části bude vystavena po ukončení zpracování terénní části
výzkumu a po předání nálezovézprávy dle odst. 11.2 objednateli.

V. Převzetí díla

1. Zhotovitel předá provedené práce a nálezovouzprávu objednateli takto:
1.1. Terénní část ZAV dle čI. II. odst. 1 písmo b) této smlouvy budou ukončeny podpisem předávacího
protokoluoběma smluvními stranami.
1.2. Ukončenízpracovánívýzkumudle čI. II. odst. 1 písmo b) a dle čI. II. odst. 2. této smlouvybude ukončeno
předáním závěrečné nálezové zprávy ve dvou listinných exemplářích a stvrzeno podpisem předávacího
protokoluoběma smluvnímistranami. Podpisemprotokoludle tohoto odstavce tak bude ukončenocelé dílo
dle této smlouvy.

2. K předání a převzetí prací a k podpisu předávacích protokolůdle bodu 1.1. a 1.2. předchozíhoodstavce
a k převzetí závěrečné nálezové zprávy je za objednatele oprávněn                 a za zhotovitele
                                             .

VI. Jiná ujednání

1. Objednatel zajistí pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště s možností provádět výzkumné práce.
Pracovníci zhotovitele před příchodem a odchodem na/ze staveniště jsou povinni kontaktovat osobu
pověřenou výkonem funkce technického dozoru objednatele Ing. Jána Baranoviče na tel. č. uvedeném
v záhlaví této smlouvya při příchoduse mu prokázatplatným průkazemdokládajícízařazení pracovníkana
příslušné pozici dle čI. IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na své náklady stavební mechanizaci na odstranění
zpevněných povrchů ve dvoře. Tento požadavek se zavazuje zhotovitel konzultovat se zástupcem
objednateleve věcech stavebních,aby nedošlo k časovému narušení stavby.

2



3. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP.

4. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení terénních prací vést stavební deník. Do deníku se zapisují
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Technický dozor investora nebo zástupce
objednatele odpovědný ve věcech stavby má právo sledovat obsah deníku a potvrzovat věcnou správnost
údajů vztahujících se k plnění předmětu smlouvy.

5. Zhotovitel díla nezodpovídá za odvoz či uložení jím vykopané zeminy, se kterou se objednatel zavazuje
nakládat na vlastní náklady.

6. Zhotovitel si zajistí řádné ukládání a zabezpečení materiálu, surovin a strojů. Objednatel nenese
odpovědnost za jejich případné ztráty a odcizení.

7. Faktury-daňové doklady zhotovitele jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. V případě
prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 0,2% z fakturované částky za každý
den prodlení. V případě prodlení úhrady faktury nezaviněném objednatelem nebude zhotovitel uplatňovat
žádné penále.

8. Neodevzdá-Ii zhotovitel dílo v daném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu
dohodnutou na 0,5% z ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn odečíst od
fakturované částky za zhotovení díla.

9. Pokud není stanoveno jinak, řídí se smlouva občanským zákoníkem.

10. Jakékoliv změny v ujednáních vyplývajících z této smlouvy je možné provést pouze písemným
dodatkem smlouvy se souhlasem obou smluvních stran.

11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá ze smluvních stran obdrží dva.

13. POUČENí: V případě nedohody má objednatel právo vybrat si jiného zhotovitele, nebo se obrátit
na Archeologický ústav Akademie Věd České republiky v Brně. Nedojde-Ii však k dohodě
s některou z oprávněných organizací, rozhodne (dle §22 odst. 1 zák. Č. 20/1987 Sb, o státní
památkovépéči, v znění pozdějších předpisů) o povinnostech vlastníka nemovitosti strpět ZAVa o
podmínkáchjeho provedeníkrajský úřad.

V Brně dne: /(. tj. -'ZP z. "3.
Zhotovitel:Objednatel:

................  .
                    
ředitelArchaia Brno z.Ú.

tA. SrriO z. .""RC.~~~ EO"200 Brno,..". -8115)
BezrucQva I, ". cr6268469 
, '8'iC.9 DK. _L. 

ic. 2620. ')n~@archaiabrno.CZ
~. 11\,)11. tli. . brno.org

y/\./.,'/.ol chala

3


